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Informationsblad om  
Demens ospecificerad 

 
Vad är demens?  
Demens är ett samlingsnamn och en diagnos för en rad symptom som orsakas av hjärnskador. Det kan 
yttra sig på olika sätt beroende på vilka delar av hjärnan som drabbas. Vanligen försämras minnet och 
förmågan att planerna och genomföra vardagliga sysslor. Språk, tidsuppfattning och 
orienteringsförmåga är andra förmågor som påverkas negativt. Även oro, nedstämdhet och 
beteendeförändringar kan tillhöra sjukdomsbilden. Symtomen leder till att personer med demens har 
svårt att klara sin tillvaro utan stöd från närstående. 
 
Inget naturligt åldrande  
Kunskapen om demens var länge mycket bristfällig och senil demens betraktades närmast som en 
oundviklig följd av ålderdomen. Numera vet vi betydligt mer. Demens är visserligen betydligt 
vanligare i hög ålder men det är inget naturligt åldrande. Demens orsakas av hjärnskador som i sin tur 
kan bero på närmare 100 olika sjukdomar och sjukdomstillstånd. 
 
Olika orsaker till demens  
Den vanligaste demenssjukdomen i Sverige är Alzheimers sjukdom som står för 60–70 procent av 
samtliga fall. Sjukdomen gör att hjärnceller gradvis förtvinar och dör. Symtomen kommer ofta 
smygande och efterhand försämras även kroppsliga funktioner. Idag finns symptomlindrande 
läkemedel men inget botemedel mot Alzheimers sjukdom. 
 
Vaskulär demens, Lewy Body demens och frontotemporal demens är andra demenssjukdomar. 
 
Även alkoholmissbruk, och en rad andra sjukdomstillstånd, kan i vissa fall leda till demenssymptom. 
 
Ibland går det inte att säga vilken demenssjukdom det rör sig om, kallas då för ospecificerad demens. 
Personen kan ha haft svårt att genomföra utredningens alla delar, men det kan också vara så att 
symptomen inte riktigt stämmer med de diagnoskriterier som finns för specifika demensdiagnoser. 
 
Demenssjukdom påverkar förmågan att köra bil och använda vapen. Läkaren är därför 
skyldig att värdera den drabbades lämplighet till körkorts- resp. vapeninnehav.  
 
Vilken behandling finns vid ospecificerad demens?  
Det viktigaste är information och kunskap kring tillståndet, för att få rätt stöd och hjälp, och 
minska konsekvenserna av symptomen. Huruvida läkemedelsbehandling provas eller inte, beror 
på vilken/vilka bakomliggande orsaker man tror finns till sjukdomstillståndet. 
 
Mer information  
Vill du veta mer och har tillgång till dator kan du gå in på följande sidor: 
www.demenscentrum.se 
www.1177.se 
 

http://www.demenscentrum.se/
http://www.1177.se/

